PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

REQUERIMENTO Nº 29/2023

Assunto: Ao Secretário Estadual de Desenvolvimento Social, Exmo. Sr. Gilberto Nascimento,

solicitando ampliação do programa Viva Leite em nosso Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado ao Secretário Estadual de Desenvolvimento Social, Exmo. Sr. Gilberto

Nascimento, solicitando ampliação do programa Viva Leite em nosso Município.

Atualmente, Jacareí beneficia 645 famílias “crianças” no programa Viva

Leite e mais 125 famílias estão no aguardo para serem chamadas a participar do

programa.

Solicitamos de Vossa Excelência o aumento do número de famílias a

serem beneficiadas com o programa em Jacareí, haja vista, que a cidade tem uma

população aproximada de 230 mil habitantes e necessita atender as crianças que estão

esperando.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos de vossa excelência e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2023.

PAULINHO DOS CONDUTORES
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P